
 

CRNA GORA 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE I 

POŠTANSKU DJELATNOST 
 

 

Na osnovu člana 8 stav 1 tačka 11, člana 19 i člana 69 stav 8 Zakona o elektronskim 
komunikacijama (,,Službeni list Crne Gore“ broj 50/08, 53/09 i 70/09) a u skladu sa tačkom 10 
Odluke o raspisivanju Tendera za dodjelu odobrenja za korišćenje radio-frekvencija iz radio-
difuznog opsega 470-862 MHz za emitovanje televizijskih programa broj 01-3860/8 od 25. 11. 
2009. godine i tačke 3.12 i 3.13 Tenderske dokumentacije, Savjet Agencije za elektronske 
komunikacije i poštansku djelatnost, na sjednici održanoj 27. 01. 2010. godine donosi 

ODLUKU 

O IZBORU NAJPOVOLJNIJIH PONUDA 

po Tenderu za dodjelu odobrenja za korišćenje radio-frekvencija  

iz radio-difuznog opsega 470-862 MHz za emitovanje televizijskih programa 

 
 

1. Prihvataju se ponude po Tenderu za dodjelu odobrenja za korišćenje radio-frekvencija  iz 
radio-difuznog opsega 470-862 MHz za emitovanje televizijskih programa, sljedećih 
ponuđača: 

Lokacija 
predajnika 

Naziv uže 
lokacije 

predajnika 

Geografske 
koordinate 
(WGS84) 

Kanal/ 
frekvencija 

ERP 
(kW) 

planirano 

Početni 
iznos 

naknade 
Prvorangirani ponuđač 

Ponuđeni 
iznos 

naknade 

Andrijevica / 
CG 84320 

Balj 
19E49151/ 
42N44359 

48 1 1.035,00 "TELEVIZIJA VIJESTI" D.O.O. 1.036,00 

Berane/ 
CG 84300 

Jejevica 
19E53351/ 
42N52179 

69 1 1.617,20 "TELEVIZIJA VIJESTI" D.O.O. 1.618,20 

Bijelo Polje/ 
CG 84000 

Obrov 
19E45343/ 
43N01337 

58 0,5 1.940,60 "TELEVIZIJA VIJESTI" D.O.O. 1.941,60 

Budva/ 
CG 85310 

Babac 
18E55448/ 
42N12343 

43 0,01 1.940,60 "TELEVIZIJA VIJESTI" D.O.O. 1.941,60 

Budva/ 
CG 85310 

Spas 
18E49220/ 
42N17015 

40 0,3 1.940,60 "TELEVIZIJA VIJESTI" D.O.O. 1.941,60 

Cetinje/ 
CG 81250 

Cetinje 
18E55401/ 
42N23285  

41 0,15 1.617,20 "TELEVIZIJA VIJESTI" D.O.O. 1.618,20 

Danilovgrad/ 
CG 81410 

Kurilo 
DG 

19E04036/ 
42N34069 

47 0,2 1.617,20 "PINK M COMPANY" D.O.O. 1.778,92 

Kolašin/ 
CG 81210 

Bablja 
Greda 

19E30416/ 
42N49403 

25 0,5 1.293,80 "TELEVIZIJA VIJESTI" D.O.O. 1.294,80 

Mojkovac/ 
CG 84205 

Katuničko 
Brdo 

19E33199/ 
42N56396 

41 0,5 1.293,80 "TELEVIZIJA VIJESTI" D.O.O. 1.294,80 



Plav/ 
CG 84325 

Plav 
19E57311/ 
42N35400 

32 2 1.293,80 "TELEVIZIJA VIJESTI" D.O.O. 1.294,80 

Pljevlja/ 
CG 84210 

Tvrdaš 
19E23192/ 
43N19488 

47 1 1.617,20 "SUN SUN" D.O.O. 1.617,20 

Podgorica/ 
CG 81000 

Sjenica 
19E19254/ 
42N27480 

64 5 3.170,00 "TELEVIZIJA VIJESTI" D.O.O. 10.000,00 

Ulcinj/ 
CG 85360 

Možura 
19E14412/ 
41N57487 

23 5 1.940,60 "TELEVIZIJA VIJESTI" D.O.O. 1.941,60 

Ulcinj/ 
CG 85360 

Pinješ 
19E12407/ 
42N55373 

21 0,5 1.940,60 "TELEVIZIJA VIJESTI" D.O.O. 1.941,60 

Žabljak/ 
CG 84220 

Pitomine 
19E06487/ 
43N09378 

48 0,5 1.293,80 "TELEVIZIJA VIJESTI" D.O.O. 1.294,80 

Tabela 1 

 

2. Poništava se Tender za dodjelu odobrenja za korišćenje radio-frekvencija  iz radio-difuznog 
opsega 470-862 MHz za emitovanje televizijskih programa u dijelu nadmetanja za sljedeće 
kanale, obzirom da nije pristigla nijedna ponuda: 

Lokacija predajnika 
Naziv uže lokacije 

predajnika 
Geografske koordinate 

(WGS84) 
Kanal/ 

frekvencija 
ERP (kW) 
planirano 

Bar/ 
CG 85000 

Volujica 
19E06042/ 
42N04309 

32 4 

Kotor/ 
CG 85330 

Vrmac 
18E44435/ 
42N26100 

47 0,3 

Nikšić/ 
CG 81400 

Suđina Glava 
18E59347/ 
42N48444 

29 10 

Rožaje/ 
CG 84310 

Bandžovo Brdo 
20E10291/ 
42N50251 

39 0,2 

Tivat/ 
CG 85320 

Luštica 
18E36297/ 
42N24364 

42 4 

Tabela 2 

 

2. Uslov dodjeljivanja Odobrenja za korišćenje radio-frekvencija iz tačke 1 ove Odluke privrednim 
društvima je uplata jednokratne naknade za efektivno korišćenje radio-frekvencija u iznosima iz 
kolone Ponuđeni iznos naknade, Tabele 1 tačke 1 ove Odluke, u roku od 60 dana od dana prijema 
ove Odluke, na žiro račun Budžeta Crne Gore broj 832-2053-52.  

3. Ukoliko prvorangirani ponuđač iz tačke 1 ove Odluke ne uplati iznos jednokratne naknade za 
efektivno korišćenje radio frekvencija u predviđenom roku, Agencija će aktivirati bankarsku 
garanciju. 

4. Ova Odluka će se objaviti u ,,Službenom listu Crne Gore“, te Internet stranici Agencije i dostaviti 
kurirskom poštom svim podnosiocima ponuda u roku od 7 (sedam) dana od dana njenog donošenja. 

5. Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ,,Službenom listu Crne Gore“. 

 
OBRAZLOŽENJE 

 

Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost je donijela Odluke o raspisivanju 
Tendera za dodjelu odobrenja za korišćenje radio-frekvencija iz radio-difuznog opsega 470-862 



MHz za emitovanje televizijskih programa broj 01-3860/8 od 25. 11. 2009. godine i isti objavila u 
sredstvima javnog informisanja dana 26. 11. 2009. godine. 

Ovom Odlukom predviđeno je da rok za podnošenje ponuda traje do 28. 12. 2009. godine u 11:45 
(CET), da će se javno otvaranja ponuda održati 28. 12. 2009. godine sa početkom u 12:00 časova 
(CET), te da će se odluka o izboru najpovoljnijih ponuda donijeti u roku 30 dana od dana javnog 
otvaranja ponuda. 

Rješenjem Savjeta Agencije broj 01-3860/2 od  13. 11. 2009. godine, uz pribavljenu saglasnosti od 
strane Agencije za radio-difuziju, shodno odredbi člana 69 stav 2 Zakona o elektronskim 
komunikacijama, broj 01-805/2 od 30.11.2009. godine, obrazovana je Tenderska komisija sa 
mandatom da sprovede postupak javnog tendera na osnovu Tenderske dokumentacije koju je 
utvrdio Savjet Agencije a saglasnost na istu dala Agencija za radio-difuziju, razmotri i ocijeni 
podnešene ponude i Savjetu Agencije podnese izvještaj o ocjeni ponuda i rang listi ponuđača. 

Tendersku dokumentaciju su otkupila slijedeća privredna društva: 

1. Privredno društvo "TELEVIZIJA VIJESTI" D.O.O. Podgorica 
2. Privredno društvo "SUN SUN" D.O.O. Bijelo Polje 
3. Privredno društvo "PINK M COMPANY" D.O.O. Podgorica. 

U roku određenom Odlukom i Tenderskom dokumentacijom, po Tenderu pristigle su ponude 
slijedećih podnosilaca ponuda: 

1. Privredno društvo "TELEVIZIJA VIJESTI" D.O.O. Podgorica 
2. Privredno društvo "SUN SUN" D.O.O. Bijelo Polje 
3. Privredno društvo "PINK M COMPANY" D.O.O. Podgorica. 

Tenderska komisija je 28. 12. 2009. godine u 12:00 časova (CET) pristupila otvaranju ponuda 
pristiglih u roku određenim tekstom Tendera, uz prisustvo ovlašćenih predstavnika podnosilaca 
ponuda. 

Tenderska komisija je pristupila otvaranju ponuda po redosljedu dostavljanja, izradila Zapisnik o 
postupku otvaranja ponuda br. 01-3860/11 od 28. 12. 2009. godine, koji je, po završetku javnog 
otvaranja, predala ovlašćenim predstavnicima podnosilaca ponuda. 

Tenderska komisija je na zatvorenoj sjednici održanoj dana 21. 01. 2010. godine pristupila 
utvrđivanju kvalifikovanosti ponuda privrednog društva "TELEVIZIJA VIJESTI" D.O.O. 
Podgorica, privrednog društva "SUN SUN" D.O.O. Bijelo Polje i privrednog društva "PINK M 
COMPANY" D.O.O. Podgorica, i ocijenila kvalifikovanim u cjelosti ponude istih. 

Shodno tački 3.10 stav 2 Tenderske dokumentacije Tenderska komisija je 21. 01. 2010. godine 
obavijestila sve podnosioce ponuda o kvalifikovanosti ponuda. 

Na zatvorenoj sjednici održanoj 21. 01. 2010. godine Tenderska komisija razmatrala je, upoređivala 
i vrednovala ponude koje su ispunile uslove formalno-pravne podobnosti definisane Tenderskom 
dokumentacijom i konstatovala da su ponude privrednog društva "TELEVIZIJA VIJESTI" D.O.O. 
Podgorica, privrednog društva "SUN SUN" D.O.O. Bijelo Polje i privrednog društva "PINK M 
COMPANY" D.O.O. Podgorica, u potpunosti saglasne sa uslovima i zahtijevima propisanim 
Tenderskom dokumentacijom i podnijela Savjetu Agencije Izvještaj o sprovedenom postupku ovog 
Tendera sa: Zapisnikom o postupku javnog otvaranja ponuda, Zapisnikom o ispitivanju 
kvalifikovanosti ponuda i Zapisnikom o razmatranju, upoređivanju i vrednovanju ponuda, nakon 
čega je Savjet Agencije donio Odluku kao u dispozitivu. 

 



 
Pravna pouka 

 
Protiv ove Odluke kvalifikovani ponuđač može izjaviti žalbu Ministarstvu saobraćaja, pomorstva i 
telekomunikacija, u roku od 15 dana od dana prijema Odluke. 

Žalba se taksira sa 5,00 EUR administrativne takse iz Tarifnog broja 2 Zakona o administrativnim 
taksama ("Sl. list CG", br. 22/08). Taksa se uplaćuje na žiro-račun broj 832-3161-26 sa naznakom 
Republička administrativna taksa. 

 

 

Broj: 01-3860/13 

Podgorica, 27. 01. 2010. godine 

 

 Agencija za elektronske komunikacije i 
poštansku djelatnost 

PREDSJEDNIK SAVJETA 

dr Šaleta Đurović 
 
 


